ПРОТОКОЛ № 5/24

Заседания Дисциплинарного комитета

Ассоциации «Саморегулируемая организация «СредВолгСтрой»

г. Самара                                                                                                                         24.01.2024

Форма проведения заседания: Совместное присутствие для обсуждения вопросов

повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование.

Дата проведения заседания: 24.01.2024

Место проведения заседания: г. Самара, Московское шоссе, д. 55. оф. 1023

Время открытия заседания: 09.00

Время закрытия заседания: 10.00

Дата составления заседания: 24.01.2024

Присутствовали:    Председатель комитета –

                                   Симонова Екатерина Викторовна

                                   Члены комитета:

                                   Кожанова Лариса Александровна

                                   Матвеева Анна Геннадьевна

 Председатель Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО «СВС» Симонова

Екатерина Викторовна огласила присутствующих на заседании, указав, что присутствуют

3 из 3 членов комитета, что составляет 100%. Кворум имеется.

 Секретарем Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО «СВС» назначена

Матвеева Анна Геннадьевна, с возложением на нее обязанности по подсчету голосов

(Протокол Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО «СВС» № 4/24 от 23.01.2024).

 Председатель и секретарь приступили к работе.

 Председатель Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО «СВС» Симонова

Екатерина Викторовна предложила утвердить повестку дня заседания Дисциплинарного

комитета Ассоциации «СРО «СВС».

 Открытым голосованием участники заседания единогласно приняли решение

утвердить следующую повестку дня заседания:

Повестка дня:

1. Принятие мер дисциплинарного воздействия в отношении организаций – членов

Ассоциации «СРО «СВС», допустивших и не устранивших нарушения.

2. Назначение следующего заседания Дисциплинарного комитета Ассоциации

«СРО «СВС».

 Председатель Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО «СВС» Симонова

Екатерина Викторовна предложила приступить к работе по рассмотрению вопросов

повестки дня.

Вопрос № 1 повестки дня: Принятие мер дисциплинарного воздействия в

отношении организаций – членов Ассоциации «СРО «СВС», допустивших и не

устранивших нарушения.

Слушали: Симонову Е.В., которая сообщила, что Контрольным комитетом

Ассоциации «СРО «СВС» предоставлены материалы проверок, согласно которым были

выявлены организации, допустившие нарушения:

1.1. ООО «КОРПОРАЦИЯ ИННОВАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ» (ИНН

6316133110).

 Актом внеплановой проверки № 4222 от 23.01.2024 установлено:

- не представлены документы для прохождения плановой документарной проверки;

- организация не имеет специалистов, сведения о которых включены в НРС;

- наличие задолженности по уплате членских взносов 17 000 рублей.

 Сведения о действующих мерах дисциплинарного воздействия:

- приостановление права осуществления строительства до 24.01.2024.

 Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации

«СРО «СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации

о времени и месте заседания на сайте Ассоциации, в разделе «Протоколы

Дисциплинарного комитета».

  Представитель организации на заседание не явился.

  На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитета

Ассоциации «СРО «СВС» и бухгалтерии, нарушения не устранены.

1.2. ООО «АЛЯСКА» (ИНН 6318065593).

 Актом внеплановой проверки № 4223 от 23.01.2024 установлено:

- превышение уровня ответственности КФ ОДО.

 Сведения о действующих мерах дисциплинарного воздействия:

- приостановление права осуществления строительства до 24.01.2024.

  Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации

«СРО «СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации

о времени и месте заседания на сайте Ассоциации, в разделе «Протоколы

Дисциплинарного комитета».

  Представитель организации на заседание не явился.

  На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитета

Ассоциации «СРО «СВС», нарушения не устранены.

1.3. ООО «ДИАГОНАЛЬ» (ИНН 6319163219).

 Актами внеплановых проверок № 4236 от 23.01.2024 и № 4217 от 23.01.2024

установлено:

- не представлены документы, необходимые для прохождения плановой документарной

проверки.

 Сведения о действующих мерах дисциплинарного воздействия:

- предупреждение о необходимости устранения выявленных нарушений до 24.01.2024.

  Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации

«СРО «СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации

о времени и месте заседания на сайте Ассоциации, в разделе «Протоколы

Дисциплинарного комитета».

  Представитель организации на заседание не явился.

  На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитета

Ассоциации «СРО «СВС», нарушения не устранены.

1.4. ПАО «ЗИТ» (ИНН 6319017480).

 Актом внеплановой проверки № 4224 от 23.01.2024 установлено:

- не представлены документы, необходимые для прохождения плановой документарной

проверки;

 Сведения о действующих мерах дисциплинарного воздействия:

- предупреждение о необходимости устранения выявленных нарушений до 24.01.2024.

  Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации

«СРО «СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации

о времени и месте заседания на сайте Ассоциации, в разделе «Протоколы

Дисциплинарного комитета».

  Представитель организации на заседание не явился.

  На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитета

Ассоциации «СРО «СВС», нарушения не устранены.

1.5. ООО «ЗВЕЗДНЫЕ САДЫ» (ИНН 6316247012).

 Актом внеплановой проверки № 4225 от 23.01.2024 установлено:

- не представлены документы, необходимые для прохождения плановой документарной

проверки;

- наличие задолженности по уплате членских взносов 33 000 рублей.

 Сведения о действующих мерах дисциплинарного воздействия:

- предупреждение о необходимости устранения выявленных нарушений до 24.01.2024.

  Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации

«СРО «СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации

о времени и месте заседания на сайте Ассоциации, в разделе «Протоколы

Дисциплинарного комитета».

  Представитель организации на заседание не явился.

  На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитета

Ассоциации «СРО «СВС» и бухгалтерии, нарушения не устранены.

1.6. ООО «ИНЖЕСТ» (ИНН 6312147056).

 Актом внеплановой проверки № 4226 от 23.01.2024 установлено:

- не представлены документы, необходимые для прохождения плановой документарной

проверки.

 Сведения о действующих мерах дисциплинарного воздействия:

- предупреждение о необходимости устранения выявленных нарушений до 24.01.2024.

  Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации

«СРО «СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации

о времени и месте заседания на сайте Ассоциации, в разделе «Протоколы

Дисциплинарного комитета».

  Представитель организации на заседание не явился.

  На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитета

Ассоциации «СРО «СВС», нарушения не устранены.

1.7. ООО «СТРОЙКА» (ИНН 6320060049).

 Актом внеплановой проверки № 4227 от 23.01.2024 установлено:

- не подтверждены специалисты, сведения о которых включены в НРС.

 Сведения о действующих мерах дисциплинарного воздействия:

- приостановление права осуществления строительства до 24.01.2024.

  Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации

«СРО «СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации

о времени и месте заседания на сайте Ассоциации, в разделе «Протоколы

Дисциплинарного комитета».

  Представитель организации на заседание не явился.

  На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитета

Ассоциации «СРО «СВС», нарушения не устранены.

1.8. ООО «ДОРОЖНОЕ РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ» (ИНН

6320037508).

 Актом внеплановой проверки № 4228 от 23.01.2024 установлено:

- организация не имеет специалистов, сведения которых включены в НРС;

- организация не имеет специалистов для выполнения особо опасных работ.

 Сведения о действующих мерах дисциплинарного воздействия:

- приостановление права осуществления строительства до 24.01.2024.

  Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации

«СРО «СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации

о времени и месте заседания на сайте Ассоциации, в разделе «Протоколы

Дисциплинарного комитета».

  Представитель организации на заседание не явился.

  На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитета

Ассоциации «СРО «СВС», нарушения не устранены.

1.9. ООО «РЕНФОРС-НТ (ИНН 6312168384).

 Актом внеплановой проверки № 4229 от 23.01.2024 установлено:

- организация не имеет специалистов, сведения о которых включены в НРС;

- задолженность по уплате членских взносов 13 000 рублей.

 Сведения о действующих мерах дисциплинарного воздействия:

- приостановление права осуществления строительства до 24.01.2024.

  Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации

«СРО «СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации

о времени и месте заседания на сайте Ассоциации, в разделе «Протоколы

Дисциплинарного комитета».

  Представитель организации на заседание не явился.

   На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитета

Ассоциации «СРО «СВС» и бухгалтерии, нарушения не устранены.

1.10.  ООО «ПЕГАС С» (ИНН 6345026650).

  Актом внеплановой проверки № 4230 от 23.01.2024 установлено:

- организация не имеет специалистов, сведения о которых включены в НРС.

 Сведения о действующих мерах дисциплинарного воздействия:

- приостановление права осуществления строительства до 24.01.2024.

  Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации

«СРО «СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации

о времени и месте заседания на сайте Ассоциации, в разделе «Протоколы

Дисциплинарного комитета».

  Представитель организации на заседание не явился.

  На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитета

Ассоциации «СРО «СВС», нарушения не устранены.

1.11. ООО «РСУ-10» (ИНН 6315628833).

 Актом внеплановой проверки № 4231 от 23.01.2024 установлено:

- организация не имеет специалистов, сведения о которых включены в НРС;

            Сведения о действующих мерах дисциплинарного воздействия:

- приостановление права осуществления строительства до 24.01.2024.

  Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации

«СРО «СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации

о времени и месте заседания на сайте Ассоциации, в разделе «Протоколы

Дисциплинарного комитета».

  Представитель организации на заседание не явился.

  На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитета

Ассоциации «СРО «СВС», нарушения не устранены.

1.12. ООО «СКС АРЕНА» (ИНН 6319217619).

 Актом внеплановой проверки № 4237 от 23.01.2024 установлено:

- не представлены документы, необходимые для прохождения плановой документарной

проверки;

- наличие задолженности по уплате членских взносов 21 000 рублей.

            Сведения о действующих мерах дисциплинарного воздействия:

- приостановление права осуществления строительства до 24.01.2024.

  Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации

«СРО «СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации

о времени и месте заседания на сайте Ассоциации, в разделе «Протоколы

Дисциплинарного комитета».

  Представитель организации на заседание не явился.

  На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитета

Ассоциации «СРО «СВС» и бухгалтерии, нарушения не устранены.

1.13. ООО «ЭКО-СТРОЙ» (ИНН 6311191140).

 Актом внеплановой проверки № 4220 от 23.01.2024 установлено:

- организация не подтвердила специалистов, сведения о которых включены в НРС.

 Сведения о действующих мерах дисциплинарного воздействия:

- приостановление права осуществления строительства до 24.01.2024.

  Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации

«СРО «СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации

о времени и месте заседания на сайте Ассоциации, в разделе «Протоколы

Дисциплинарного комитета».

  Представитель организации на заседание не явился.

  На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитета

Ассоциации «СРО «СВС», нарушения не устранены.

1.14. ООО «АСН ГРУПП» (ИНН 6324103159).

 Актом внеплановой проверки № 4221 от 23.01.2024 установлено:

- организация не подтвердила специалистов, сведения о которых включены в НРС.

 Сведения о действующих мерах дисциплинарного воздействия:

- приостановление права осуществления строительства до 24.01.2024.

 Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации

«СРО «СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации

о времени и месте заседания на сайте Ассоциации, в разделе «Протоколы

Дисциплинарного комитета».

  Представитель организации на заседание не явился.

  На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитета

Ассоциации «СРО «СВС», нарушения не устранены.

1.15. ООО «ВОЛГАГРУЗСТРОЙ» (ИНН 6318070459).

 Актом внеплановой проверки № 4223 от 23.01.2024 установлено:

- организация не имеет специалистов, сведения о которых включены в НРС;

- задолженность по уплате членских взносов 17 000 рублей.

 Сведения о действующих мерах дисциплинарного воздействия:

- приостановление права осуществления строительства до 24.01.2024.

 Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации

«СРО «СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации

о времени и месте заседания на сайте Ассоциации, в разделе «Протоколы

Дисциплинарного комитета».

  Представитель организации на заседание не явился.

 На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитета

Ассоциации «СРО «СВС» и бухгалтерии, нарушения не устранены.

1.16. ООО ГК «ПРОМГИДРОРЕМОНТ» (ИНН 6324065908).

 Актом внеплановой проверки № 4234 от 23.01.2024 установлено:

- организация не имеет специалиста для выполнения особо опасных работ;

- наличие задолженности по уплате членских взносов 55 000 рублей.

 Сведения о действующих мерах дисциплинарного воздействия:

- приостановление права осуществления строительства до 24.01.2024.

 Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации

«СРО «СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации

о времени и месте заседания на сайте Ассоциации, в разделе «Протоколы

Дисциплинарного комитета».

  Представитель организации на заседание не явился.

 На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитета

Ассоциации «СРО «СВС» и бухгалтерии, нарушения не устранены.

1.17. ООО «РОС-НИВА+» (ИНН 6321177480).

 Актом внеплановой проверки № 4219 от 23.01.2024 установлено:

- организация не имеет специалистов для выполнения особо опасных работ;

- организация не имеет специалиста, сведения о котором включены в НРС;

- наличие задолженности по уплате членских взносов 91 000 рублей.

 Сведения о действующих мерах дисциплинарного воздействия:

- приостановление права осуществления строительства до 24.01.2024.

 Организация уведомлена о заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации

«СРО «СВС» надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации

о времени и месте заседания на сайте Ассоциации, в разделе «Протоколы

Дисциплинарного комитета».

  Представитель организации на заседание не явился.

 На момент заседания комитета, согласно сведениям Контрольного комитета

Ассоциации «СРО «СВС» и бухгалтерии, нарушения не устранены.

  Решения по вопросу № 1 повестки: В связи с имеющимися нарушениями,

Дисциплинарный комитет Ассоциации «СРО «СВС», руководствуясь п.6.1 Положения «О

Дисциплинарном комитете, по рассмотрению дел о применении в отношении членов

Ассоциации «Саморегулируемая организация «СредВолгСтрой» мер дисциплинарного

воздействия», п.4.15.1 Положения «Об утверждении мер дисциплинарного воздействия,

порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел», ч.1 ст.55.15

Градостроительного кодекса РФ решил, в соответствие с ч.4 ст. 10 Федерального закона от

01.12.2007 N 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях» и п. 2.1. Положения «Об

утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений,

порядка рассмотрения дел», принял решение применить следующие меры

дисциплинарного воздействия в виде:

1. Предупреждения о необходимости устранения выявленных нарушений до 42 дней, то

есть до 06.03.2024 в отношении:

1.1. ПАО «ЗАВОД ИМ. А.М. ТАРАСОВА» (ИНН 6319017480);

1.2. ООО «ЗВЕЗДНЫЕ САДЫ» (ИНН 6316247012);

1.3. ООО «ИНЖЕСТ» (ИНН 6312147056).

2. Предупреждения о необходимости устранения выявленных нарушений до 35 дней, то

есть до 28.02.2024 в отношении:

2.1. ООО «ДИАГОНАЛЬ» (ИНН 6319163219);

3. Приостановления права выполнения работ, но не более чем на 42 дня, то есть до

06.03.2024 в отношении:

3.1. ООО «КОРПОРАЦИЯ ИННОВАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ» (ИНН 6316133110);

3.2. ООО «АЛЯСКА» (ИНН 6318065593);

3.3. ООО «СТРОЙКА» (ИНН 6320060049);

3.4. ООО «ДОРОЖНОЕ РЕМОНТНО-СТРОИТЕЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ» (ИНН

6320037508);

3.5. ООО «РЕНФОРС-НТ» (ИНН 6312168384);

3.6. ООО «ПЕГАС С» (ИНН 6345026650);

3.7. ООО «РСУ-10» (ИНН 6315628833);

3.8. ООО «ЭКО-СТРОЙ» (ИНН 6311191140);

3.9. ООО «АСН ГРУПП» (ИНН 6324103159);

3.10. ООО «ВОЛГАГРУЗСТРОЙ» (ИНН 6318070459);

3.11. ООО ГК «ПРОМГИДРОРЕМОНТ» (ИНН 6324065908);

3.12. ООО «РОС-НИВА+» (ИНН 6321177480).

4. Приостановления права выполнения работ, но не более чем на 35 дней, то есть до

28.02.2024 в отношении:

4.1. ООО «СКС АРЕНА» (ИНН 6319217619).

 Голосование: «За» - 3 голоса, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов.

Решение принято единогласно.

  Вопрос № 3 повестки дня: Назначение следующего заседания Дисциплинарного

комитета Ассоциации «СРО «СВС».

  Слушали: Симонову Е.В., которая предложила рассмотреть выявленные

нарушения на следующем заседании Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО

«СВС» 28.02.2024 в 09.00 часов, по адресу: г. Самара, Московское шоссе, д. 55, оф. 1023 и

06.03.2024 в 09.00 часов, по адресу: г. Самара, Московское шоссе, д. 55, оф. 1023.

  Решение по вопросу № 3 повестки: Назначить заседание Дисциплинарного

комитета Ассоциации «СРО «СВС» на 28.02.2024 в 09.00 часов, по адресу: г. Самара,

Московское шоссе, д. 55, оф. 1023 и на 06.03.2024 в 09.00 часов, по адресу: г. Самара,

Московское шоссе, д. 55, оф. 1023.

  Голосование: «За» - 3 голоса, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов.

Решение принято единогласно.

  Решения по всем вопросам повестки дня заседания Дисциплинарного комитета

Ассоциации «СРО «СВС» приняты, вопросов не поступило.

  Председатель Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО «СВС» объявил о

закрытии заседания.

       Председатель Дисциплинарного

       Комитета Ассоциации «СРО «СВС»

Симонова Е.В.

       Секретарь заседания

 Матвеева А.Г.